Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121400033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 66, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - HUAB-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 66º Gleyzia De An-
drade

1.2. ASSISTENTE SOCIAL 12º Karina Tatiane Da Costa
Martins; 13º Liliane De Macedo Azevedo

1.3. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 80º Joane Luciana
Leal Do Nascimento; 81º Jaqueline Souza Lima; 82º Priscila Raquel
Pereira Da Silva

1.4. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER - OBSTE-
TRÍCIA 26º Chyrly Elidiane De Moura; 27º Hercilla Nara Confessor
Ferreira De Farias

1.5. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
10º Ingrid Wildt Cavalcanti Da Rocha

1.6. ENGENHEIRO CIVIL 3º Allynson Ricelli Fernandes
De Souza Linhares

1.7. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 14º Amanda
Soares Felismino

1.8. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEONA-
TAL 5º Deyse Karla De Medeiros Maia

1.9. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA 20º Eliana Silva De Paiva

1.10. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 160º Ana Lucia Da
Costa Paiva; 161º Fernanda Rodrigues Lemos Miranda; 162º Dirlei
Cristiane De Andrade Souto; 163º Rakelianny Minely Macedo Silva;
164º Angelica Aparecida Franca Rabelo; 165º Adriana De Sousa

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/12, das 09h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de
Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/12, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento. O candidato deverá apresentar cópia
do RG e do comprovante de residência.

2.3. No dia 29/12, das 8h às 16h à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. Nos dias 03 e 04/01/2017, das 08h às 16h, à Divisão de
Gestão de Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 93, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2014 - EBSERH/MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
8º Lucas Brito Da Silva

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 67º Renata; 68º
Evely Araujo Gabriel; 69º Midia Da Franca Conceicao

1.3. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 3º Vi-
viangela Andrade Costa

1.4. ENGENHEIRO CIVIL 4º Rafael Lessa Pacheco
1.5. FARMACÊUTICO 28º Caio Barros De Carvalho; 29º

Milena Da Silva Lima; 30º Ricardo Gabriel Esquivel Reis
1.6. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 46º Vania Delfina Bor-

ba Goncalves; 47º Paulo Sergio Santana Dos Santos; 48º Luciana
Cristina Da Silva; 49º Macelly Amorim Castro; 50º Andreia Barreto
Mainardi Nisgoski

1.7. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 93º Ag-
naldo Viana Pereira Neto; 94º Kaethe Tosta Ribas; 95º Wendy Del-
mondes Galvao Reis; 96º Elizabeth Bensabath

1.8. MÉDICO - MAMOGRAFIA 4º Antonio De Padua Mes-
quita Maia Filho

1.9. MÉDICO - PATOLOGIA 2º Igor Campos Da Silva
1.10. MÉDICO - PEDIATRIA 12º Ana De Fatima Vicente

Dos Anjos; 13º Elayne Ribeiro Fidelis De Santis; 14º Catharina Se-
veriano Vasques; 15º Maria Aparecida Marques De Sa Telles

1.11. NUTRICIONISTA 13º Ana Paula De Brito Aguiar; 14º
Isadora Braga Contreiras Carneiro

1.12. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 245º Laise Santos De
Oliveira; 246º Carolina Figueiredo Silva; 247º Beatriz Cristiane Igle-
sias Souza Argollo; 248º Jessica Souto Maia Mascarenhas; 249º Ju-
ciara De Jesus; 250º Joanice Dos Santos Oliveira; 251º Selma Fer-
reira Campos; 252º Gislaine Miranda Borges De Brito

1.13. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 8º
Jonai De Oliveira Teixeira

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 19 ou 20/12, das 8h às 12h e das 14h às 17h,
conforme agendamento, à Maternidade Climério de Oliveira, loca-
lizada na Rua do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do

EDITAL Nº 110, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade Federal do Rio
Grande - HU-FURG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
4º Bruno Diniz Machado;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10º Bianca Rosa
Peres (Sub Júdice); 14º Gicelda Mara Ferreira Da Silva (Sub Jú-
dice);

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 5º Geraldo Viana Santos;

1.4. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 3º Fabio Duarte Da
Silva;

1.5. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 11º Yuri Martins Al-
meida; 12º Anelise Reginatto Giacomini; 13º Natalia Bolbadilha De
Castro; 14º Eduardo Pauletti Olson;

1.6. MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - UL-
TRASSONOGRAFIA GERAL 2º Marcelo Rasche;

1.7. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 2º Jane Ester
Barbosa Ramos Das Neves;

1.8. MÉDICO - PEDIATRIA 16º Renata Silva Duarte Dos
Santos; 17º Nathalia Dietrich Bazanella Neutzling; 18º Alexandre
Orozimbo Gomes;

1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 91º Josielen Barcelos
De Jesus; 92º Milene Dias Machado; 93º Francielle Da Costa Vieira;
94º Andreia Maria De Lima; 95º Cintia Gallo Flores; 96º Patricia De
Bitencourt Liziardi; 97º Tatiane De Lima Falcao; 98º Marcia Elise
Gomes Dos Santos; 99º Dianeli Costa Ramos;

1.10. TÉCNICO EM FARMÁCIA 5º Edneia Franca Ayech;
1.11. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 3º Christian Muniz

Siqueira;
1.12. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 3º

Gladimir Flores Teixeira;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 21/12, às 9h, na sala de reuniões do quarto andar

do Prédio Administrativo do HU/FURG, no endereço Rua Gen. Osó-
rio, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 21/12, às 8h, conforme agendamento, ao La-
boratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., no
Campus Saúde da FURG, no endereço Rua Gen. Osorio, s/n° - Centro
- Rio Grande/ RS, para realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 22/12, das 08h às 12h, conforme agendamento
no ambulatório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr.,
na rua General Canabarro, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/01, os candidatos considerados aptos nos
exames de saúde e que tenham comprovado a titulação exigida para
a posse, sem que exista qualquer pendência, deverão comparecer às
09h, no Auditório da área acadêmica do Campus Saúde da FURG, no
endereço Rua Gen. Osório, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 86, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme
a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 3º David Collete; 4º Rafael Henrique Gusso Rosado

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18º Lylian Raquel
De Medeiros

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para pessoas com deficiência) 3º Davi Silva De Freitas

1.4. ENFERMEIRO 47º Graziana Silva Cerqueira
1.5. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-

dos) 12º Adriane Alcantara
1.6. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 4º

Franciele Holthmam Cortiano
1.7. ENGENHEIRO CLÍNICO 2º Jose Fernando De Jesus

Barros Teixeira
1.8. MÉDICO - CARDIOLOGIA 7º Tiago Augusto Ma-

galhaes
1.9. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 45º Da-

niela Do Carmo De Stefani; 46º Gabrielle Navarro Lizana; 47º Vi-
viane Margareth Scantamburlo Niehues

1.10. MÉDICO - PEDIATRIA 53º Natalia Misael Hernandes
Martines; 54º Rafaela Martins Maia; 55º Priscila Vernizi Roth

1.11. MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 2º Clau-
dia Perego Fernandes

1.12. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 9º Olivia Russo Cruz; 10º Oscar Fernando Ghattas Oro-
zco;

1.13. MÉDICO - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓSSEA
3º Larissa Alessandra Medeiros

1.14. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 4º Christiane
Dias Rodrigues; 5º Vanessa De Fatima Kukla

1.15. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 193º Andressa Fer-
reira Da Silva; 194º Dueli Martins Gomes Meneses; 195º Amilton
Guedes Soares Freitas; 196º Rita De Cassia Rocha Da Silva; 197º
Thayse Roselaine Ribeiro; 198º Alba Priscylla Guidini; 199º Patricia
Iastiaki Novak; 200º Simone De Sigueira; 201º Felipe Paiva; 202º
Maria Aparecida Pereira Da Silva; 203º Patricia Aparecida Da Rosa;
204º Geovana Metz Ferreira; 205º Daniele Correa Dos Santos; 206º
Ivandro Ribeiro Dos Santos De Castro; 207º Rayane Rocha Santos

1.16. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 3º Fabricio Comin
1.17. TÉCNICO EM NECROPSIA 3º Yasmim Klug; 4º

Claudete Peres Nack Schimming
1.18. TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 8º Osvaldo

Schlusaz
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 19/12, das 7h30 às 12h e das 13h às 17h, ao

Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, Rua General Carneiro, 181, no Hall da Direção, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 20,21 ou 22/12, das 7h às 11h, conforme
agendamento, ao Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, lo-
calizado na Rua Padre Camargo 280, para realização da Coleta de
Sangue e Exames Laboratoriais.

2.3. Nos dias 23 ou 26/12, das 8h às 18h, conforme agen-
damento, ao Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na
Rua Padre Camargo 530, para realização do Exame Admissional e
entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. Nos dias 03 e 04/01/2017, a partir das 8:30h, ao Au-
ditório do Setor de Ciências da Saúde, na Rua Padre Camargo, 280,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 21 ou 22/12, das 8h às 11h, conforme agen-
damento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho
da Maternidade, em jejum de 10 horas para realização da coleta de
sangue.

2.3. Nos dias 26 ou 27/12, das 8h às 11h e das 14h às 16h,
conforme agendamento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segu-
rança do Trabalho da Maternidade para realização do Exame Ad-
missional; e, em seguida, ao Setor de Gestão de Pessoas para entrega
do Atestado de Saúde Ocupacional.

2.4. No dia 03/01/2017, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-14T00:03:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial